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■ Preise Zeitung/extra/Hallo Allgäu

Tageszeitung Montag – Samstag

je 1000 Exemplare bis 10 g bis 20 g bis 30 g bis 40 g bis 50 g bis 60 g

Grundpreis in € 134,50 138,60 152,90 170,80 186,40 206,10

Lokalpreis* in € 114,30 117,80 130,00 145,20 158,40 175,20

Auflage
Ausgaben

Tageszeitung
Mo.-Fr. mit Postbezieher

Tageszeitung
Sa. mit Postbezieher

extra
(Wochenmitte)
Resthaushalte

**
mit

Österreich
(Preis auf Anfrage)

Hallo
(Wochenende)
Resthaushalte

Gesamtauflage
inkl. E-Paper

Print-
Anteil

e-Paper-
Anteil

Gesamtauflage
inkl. E-Paper

Print-
Anteil

e-Paper-
Anteil

Gesamt Allgäu 95100 79600 15500 101950 86450 15500 134100 141650 126100

Kempten 21050 17500 3550 22850 19300 3550 32200 – 31250
Füssen 9400 7900 1500 9850 8350 1500 10350 15950 9200

Immenstadt 15500 13000 2500 16800 14300 2500 19500 21450 18400
Kaufbeuren 10200 8500 1700 11000 9300 1700 20100 – 19550

Buchloe 3850 3100 750 4050 3300 750 9250 – 4850
Marktoberdorf 8 750 7300 1450 9250 7800 1450 10850 – 10300
Memmingen 18400 15800 2600 19600 17000 2600 31850 – 25000

Weiler 7 950 6500 1450 8550 7100 1450 – – 7550

* Der Lokalpreis wird auf Beilagen aus
dem Verbreitungsgebiet im Direktver-
kehr berechnet.

** Zusätzliche Haushaltsverteilung Immenstadt: Kleinwalsertal, Tannheimer Tal;
Zusätzliche Haushaltsverteilung Füssen: Außerfern Gebühren: zusätzlich der
aktuellen österreichischen Postgebühren.

 Print-Anteil: Diese Stückzahl muss in
gedruckter Form angeliefert werden.
Lieferanschriften siehe unten.

 e-Paper-Anteil: Anlieferung der
Beilage als PDF-Datei verbindlich
an prospektbeilagen@azv.de

Keine Wiederholungs-
und Abschlussrabatte.

Zusätzliche Haushaltsverteilung Resthaushalte Wochenmitte (Wochenblatt extra)

je 1000 Exemplare bis 10 g bis 20 g bis 30 g bis 40 g bis 50 g bis 60 g

Grundpreis in € 77,90 81,50 91,80 104,70 115,20 142,20

Lokalpreis* in € 66,20 69,30 78,00 89,00 97,90 120,90

Zusätzliche Haushaltsverteilung Resthaushalte Wochenende (Wochenblatt Hallo Allgäu)

je 1000 Exemplare bis 10 g bis 20 g bis 30 g bis 40 g bis 50 g bis 60 g

Grundpreis in € 65,00 69,00 75,00 84,00 93,00 104,00

Lokalpreis* in € 55,00 59,00 64,00 71,00 79,00 88,00
Alle Preise zzgl. MwSt. Preise für höhere Gewichtsklassen auf Anfrage.

■ Verarbeitung und Beschaffenheit

Technische Angaben
1. Format
Maximal 24 x 34 cm,
minimal 14,8 x 10,5 cm.
Die geschlossene Seite muss
mindestens 14,8 cm aufweisen.
Es können nur max. zwei klein-
formatige Beilagen (schmäler A4)
maschinell verarbeitet werden.

2. Gewicht
Höchstgewicht 100 g, höhere
Gewichtsklassen auf Anfrage.

3. Papiergewicht
Mindestgewicht je Beilage DIN A 6
= 4 g (Papiergewicht von 250 g/m2).
DIN A 6 bis DIN A 4 = 5 g
(Papiergewicht von 120 g/m2).
Weitere Formate auf Anfrage.

4. Anlieferung
Ausschließlich auf Paletten, die
Anlieferung in Kartons ist nur nach
Rücksprache möglich.

5. Falzarten
Fremdbeilagen müssen im Kreuz-,
Wickel-, Mitten- oder Altarfalz
(8 Seiten) gefalzt sein. Zickzack-

und Altarfalz (6 Seiten) lassen sich
nicht verarbeiten.

6. Beschnitt
Alle Beilagen müssen rechtwinklig
und formatgleich geschnitten sein.
Beilagen dürfen am Schnitt keine
Verblockung durch stumpfe Messer
oder Feuchtigkeit aufweisen. Eine
zusätzlich notwendige manuelle
Aufbereitung wird ggf. in Rechnung
gestellt.

7. Angeklebte Produkte
(z. B. Postkarten) sind grundsätzlich
innen in der Beilage anzukleben.

8. Umschlagseiten/Umleger
– Umschlagseiten müssen min-
destens das Papiergewicht des
Hauptproduktes aufweisen.

– Halfcover (eine und eine halbe
Seite) ist möglich, sofern dieses
in der Höhe flächengleich mit
dem Hauptprodukt ist.

– Flying-Page (jeweils eine halbe
Seite) ist möglich.

9. Draht-Rückenheftung
Bei Draht-Rückenheftung darf die
Drahtstärke nicht stärker als die

Beilage sein. Dünne Beilagen soll-
ten grundsätzlich mit Rücken- oder
Falzleimung hergestellt werden.

10. Lagenbildung
Die unverschnürten, kantengeraden
Lagen sollen eine Höhe von
10 –12 cm aufweisen. Empfehlung:
100 Stück pro Lage. Eine Vorsortie-
rung wegen zu dünner Lagen wird
in Rechnung gestellt.

11. Lieferschein
Jeder Anlieferung muss ein Liefer-
schein beiliegen.

12. Lieferadresse
Print: Allgäuer Zeitungsverlag
GmbH, Heisinger Straße 14,
87437 Kempten
Digital: prospektbeilagen@azv.de

Sonstige Angaben
1. Auftragsannahme
Für Tageszeitung: 3 Werktage
vor dem Erscheinungstermin.
Für extra /HALLO: Donnerstag,
9.00 Uhr, in der Vorwoche.

2. Anliefertermin
3 Werktage vor dem vereinbarten

Beilagentermin frei Haus (Montag
bis Freitag: 8.00 bis 12.00 und
13.00 bis 15.00 Uhr), bei verspäte-
ter Anlieferung behält sich der Ver-
lag vor, die daraus resultierenden
Kosten in Rechnung zu stellen.
Rücktrittsrecht bis 14 Tage vor Er-
scheinen. Bei später eingehenden
Stornierungen behält sich der
Verlag vor, eine Ausfallgebühr für
entstandene Kosten in Rechnung
zu stellen.

3. Beilagenhinweis
In der Zeitung erscheint ein kosten-
loser Beilagenhinweis.

4. Konkurrenzausschluss
Alleinbelegung und Konkurrenzaus-
schluss können nicht zugesichert
werden.

5. Aufmachung
Fremdbeilagen dürfen durch Format
oder Aufmachung beim Leser nicht
den Eindruck eines Bestandteiles
der Zeitung erwecken oder Fremd-
anzeigen enthalten.

6. Teilbelegung
Die Unterbringung in genau
begrenzten Teilauflagen erfolgt
bestmöglich. Geringfügige Gebiets-
abweichungen berechtigen nicht
zu Ersatzansprüchen. Für alle
Teilbelegungen behält sich der
Verlag ein Schieberecht vor.

7. Mindestauflage
Es besteht eine Mindestauflage
von 3000 Exemplaren.

8. Verkaufsgebiete
Verkaufsgebiete können nur noch
komplett belegt werden.

9. Packmitteleinsatz
Paletten sind im Mehrwegver
fahren zu nutzen. Angelieferte
Europaletten werden grundsätz-
lich im üblichen Verfahren ge-
tauscht. Ist dies nicht erwünscht,
müssen Einwegpaletten zum Ein-
satz kommen. Rechnungsstellun-
gen für nicht getauschte Paletten
werden vom Verlag grundsätzlich
nicht akzeptiert.

Unsere kompletten technischen Angaben finden Sie unter www.allgäuer-zeitung.de/mediadaten.
Für Prospektbeilagen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Verlages.


